



MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME
CNPJ/MF Nº: 10.761.866/0001-79 - IE Nº: 06.378.732-6
AV. HERÁCLITO GRAÇA, Nº 144 SALA 13 BAIRRO: CENTRO
FORTALEZA-CE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
Ao Sr.(a) Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de Granja

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 2017.01.26.01

DATA E HORÁRIO: 08/02/2017 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO : Aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Granja/CE

RAZÃO SOCIAL : MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

CNPJ : 10.761.866/0001-79 / **CGF :** 06.378.732-6

ENDEREÇO : AV. HERÁCLITO GRAÇA, Nº 144 SALA 13 - CENTRO - CEP: 60.140.060 - FORTALEZA/CE

TEL. : (85) 3110.1034 **E-mail:** maxilicit@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS : BANCO DO BRASIL - **AG:** - 0675-0 - **CC:** - 38596-X

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	Valor Unit	Valor Total
1	Ácido muriático - com 1 litro composto de HCL + H2O para limpeza em geral. Rótulo com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e com a indicação do Registro do produto junto a Anvisa e ao Ministério da Saúde. CX C/12	CX	Qbrilho	212	R\$ 26,40	R\$ 5.596,80

cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos

vinte e seis reais e quarenta centavos





3	Alcool etílico hidratado 92, 8° inpm. 96° gl 1000 ml	und	Santa Cruz	606	R\$ 5,60	R\$ 3.393,60
4	Alcool gel 500 ml	und	Econômico	766	R\$ 4,85	R\$ 3.715,10
5	Alcool líquido 70% usado para assepsia e limpeza geral embalagem 1 litro	und	Santa Cruz	916	R\$ 9,80	R\$ 8.976,80
6	Avental tipo napa para cozinha	und	Utili	955	R\$ 5,50	R\$ 5.252,50
7	Balde de plástico 10 lts	und	Aro Plast	313	R\$ 2,68	R\$ 838,84
8	Balde de plástico 50 lts	und	Aro Plast	233	R\$ 16,80	R\$ 3.914,40

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]



MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME
CNPJ/MF Nº: 10.761.866/0001-79 - IE Nº: 06.378.732-6
AV. HERÁCLITO GRAÇA, Nº 144 SALA 13 BAIRRO: CENTRO
FORTALEZA-CE

9	Copo plástico branco leitoso descartável termoformado em (poliestireno atóxico) p.s. termoplástica reforçada com frisos laterais e com as referências indicativas em relevo com caracteres visíveis e de forma indelével na parte inferior da base descartável com capacidade para 150ml temperatura máxima para uso 100°C fabricado em conformidade com a norma nbr 14.865/2002 pacote com 100 unidades	pct	Cristal	4230	R\$ 2,18 dois reais e dezoito centavos	R\$ 9.221,40 nove mil, duzentos e vinte e um reais e quarenta centavos
10	Copo plástico branco leitoso descartável termoformado em (poliestireno atóxico) p.s. termoplástica reforçada com frisos laterais e com as referências indicativas em relevo com caracteres visíveis e de forma indelével na parte inferior da base descartável com capacidade para 200ml temperatura máxima para uso 100° c fabricado em conformidade com a norma nbr 14.865/2002 pacote com 100 unidades	pct	Cristal	3010	R\$ 2,65 dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.976,50 sete mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
11	Copo plástico branco leitoso descartável termoformado em (poliestireno atóxico) p.s. termoplástica reforçada com frisos laterais e com as referências indicativas em relevo com caracteres visíveis e de forma indelével na parte inferior da base descartável com capacidade para 50ml temperatura máxima para uso 100° c fabricado em conformidade com a norma nbr 14.865/2002 pacote com 100 unidades	pct	Cristal	2570	R\$ 1,18 um real e dezoito centavos	R\$ 3.032,60 três mil e trinta e dois reais e sessenta centavos
13	Desodorante de ambiente aerosol tubo com 360ml emulsificante fragancia consevantes propelentes e água rólulo com dados de indentificação e procedência data de fabricação tempo de validade e com a indicação do registro do produto junto a anvisa e ao ministerio da saúde	und	Ultra Fresh	1666	R\$ 6,12 seis reais e doze centavos	R\$ 10.195,92 dez mil, cento e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos
14	Detergente c/ glicerina cx c/ 12 unid	CX	Determax	1128	R\$ 13,50 treze reais e cinquenta centavos	R\$ 15.228,00 quinze mil, duzentos e vinte e oito reais
15	Escovão de plástico	und	MB	263	R\$ 14,95 quatorze reais e cinco centavos	R\$ 3.931,85 três mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos



[Handwritten signature]



MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME
 CNPJ/MF Nº: 10.761.866/0001-79 - IE Nº: 06.378.732-6
 AV. HERÁCLITO GRAÇA, Nº 144 SALA 13 BAIRRO: CENTRO
 FORTALEZA-CE

16	Espanador para limpeza de pó com capo de madeira	und	MB	228	R\$ 12,50 doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.850,00 dois mil, oitocentos e cinquenta reais
17	Espanja de limpeza em geral dupla face material de espuma de poliuretano e fibra sinética abrasivo e agente antimicrobiano formato retangular medindo 110 mm de comprimento 75mm de largura 20mm de espessura rótulo com dados de identificação e procedência data de fabricação tempo de validade	und	3M	1600	R\$ 0,50 cinquenta centavos de real	R\$ 800,00 oitocentos reais
18	Espanja para limpeza material em lã de aço formato anatômico pacote c/08 unidades rótulo com dados de identificação e procedência data de fabricação tempo validade	pct	Assolam	1266	R\$ 1,05 um real e cinco centavos	R\$ 1.329,30 mil trezentos e vinte e nove reais e trinta centavos
19	Flanela para limpeza 58x40 cm 100% algodão	und	Popo	866	R\$ 1,00 um real	R\$ 866,00 oitocentos e sessenta e seis reais
21	Guardanapo de papel branco pct com 100 und	pct	Girassol	760	R\$ 0,78 setenta e oito centavos de real	R\$ 592,80 quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
22	Limpa aluminio liquido composto de tensoativo aniônico sulfonico conservante abrasivos corante e veiculos com validade de 2 anos acondicionado em frasco plástico contendo 500ml laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante anvisa/ms	und	Alumil	790	R\$ 3,50 três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.765,00 dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais
23	Limpa vidros com barricator frasco com 500 ml composição tensoativo não aniônico alquiliglicosideo rótulo com dados de identificação e procedência data de fabricação tempo de fabricação tempo de validade e com a indicação do registro do produto junto a anvisa e ao ministerio da saúde c/ 12 und	CX	Veja	173	R\$ 159,00 cento e cinquenta e nove reais	R\$ 27.507,00 vinte e sete mil, quinhentos e sete reais



Handwritten signature or mark.



MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME
 CNPJ/MF Nº: 10.761.866/0001-79 - IE Nº: 06.378.732-6
 AV. HERÁCLITO GRAÇA, Nº 144 SALA 13 BAIRRO: CENTRO
 FORTALEZA-CE

24	LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADA CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO COM TAMPA E PEDAL NA COR BRANCO	und	Vimmi	325	R\$ 290,00 duzentos e noventa reais	R\$ 94.250,00 noventa e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
25	LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADA CAP. 60LTS FORMATO QUADRADO COM TAMPA E PEDAL NA COR BRANCO	und	Vimmi	385	R\$ 99,00 noventa e nove reais	R\$ 38.115,00 trinta e oito mil, cento e quinze reais
26	Lixeira plástica reforçada cap 80lts formato quadrado com tampa e pedal a cor branca	und	Vimmi	330	R\$ 149,00 cento e quarenta e nove reais	R\$ 49.170,00 quarenta e nove mil, cento e setenta reais
27	Luva para limpeza em geral tamanho G	par	Volk	410	R\$ 2,40 dois reais e quarenta centavos	R\$ 984,00 novecentos e oitenta e quatro reais
28	Luva para limpeza em geral tamanho GG	par	Volk	360	R\$ 2,50 dois reais e cinquenta centavos	R\$ 900,00 novecentos reais
29	Luva para limpeza em geral tamanho M	par	Volk	585	R\$ 2,40 dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.404,00 mil quatrocentos e quatro reais
30	Luva para limpeza em geral tamanho P	par	Volk	450	R\$ 2,40 dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.080,00 mil e oitenta reais
31	Óleo para lustrar móveis tipo peroba	und	Peroba	866	R\$ 11,70 onze reais e setenta centavos	R\$ 10.132,20 dez mil, cento e trinta e dois reais e vinte centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME
 CNPJ/MF Nº: 10.761.866/0001-79 - IE Nº: 06.378.732-6
 AV. HERÁCLITO GRAÇA, Nº 144 SALA 13 BAIRRO: CENTRO
 FORTALEZA-CE

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES
 SECRETARIA DE LICITAÇÃO
 Nº 6/8

32	Pá para coleta de lixo em metal zincado e reforçado com 19cm de comprimento 21 cm de largura e 5,1cm de altura com cabo revestido em plástico medindo 70cm cabo e coletor em ângulo de 90° resistente e durável cabo longo que se ajusta a limpeza mais pesada usada também para tirar brasas das lareiras e churrasqueiras rótulo o etiqueta com dados de identificação do fabricante e procedência	und	Style	323	R\$ 12,50	R\$ 4.037,50
33	Pano de chão tecido atalhado pct c/3 unidades com boa absorção de líquido	und	Popó	1776	R\$ 8,50	R\$ 15.096,00
34	pano de prato tecido atalhado 40x65 pct c/ 7 unidades com boa qualidade e absorção de líquido	und	Popó	816	R\$ 19,60	R\$ 15.993,60
35	Pano multiuso pct c/5 und (tipo perfex)	pct	Nobre	644	R\$ 6,50	R\$ 4.186,00
36	Pano para coar café 4mx2,70	und	Nobre	260	R\$ 2,90	R\$ 754,00
37	Papel higiênico pacote com 4 raios folha dupla	pct	Sois	4400	R\$ 6,80	R\$ 29.920,00
38	Papel toalha interfolha obrigatoriamente branco de primeira qualidade folha de 20x21cm duas dobras gofrado composição 100% celulose virgem isentos de pintas ou sujeiras com alvura mínima de 79% deverá constar na embalagem a composição marca identificação do fabricante formato medidas e qualidade pacote com 1.250 folhas rótulo com dados de identificação e procedência data de fabricação	und	Liz	1820	R\$ 8,95	R\$ 16.289,00



MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME
 CNPJ/MF Nº: 10.761.866/0001-79 - IE Nº: 06.378.732-6
 AV. HERÁCLITO GRAÇA, Nº 144 SALA 13 BAIRRO: CENTRO
 FORTALEZA-CE

39	<i>Pedra de desodorizador sanitário perfumado</i>	<i>und</i>	<i>Sonilar</i>	610	R\$ 0,85	R\$ 518,50
40	<i>Rodo de plástico medindo 30 cm c/ cabo de madeira vermelha tipo muiracatiara revestido de plástico dimensões 29,5 x 3,5 x 8cm barracha em eva de cores diversas que permite aderir melhor na superfície puxando mais água e secando melhor prende o pano em suas garras para facilitar a limpeza</i>	<i>und</i>	<i>Oliveira</i>	463	R\$ 7,95	R\$ 3.680,85
41	<i>Sabão em barra comum pacote com 5 unidades de 200g com sabão de ácidos graxos de óleo de coco cloreto de sódio e água rótulo com dados de identificação e procedência data de fabricação tempo de validade e com a indicação do registro do produto junto a anvisa e ao ministério da saúde</i>	<i>und</i>	<i>Pedra 90</i>	1340	R\$ 4,00	R\$ 5.360,00
42	<i>Sabão em pasta composto de alquibezeno sulfonato de sódio (tensoativo biodegradável) composição linear alquibezeno sulfonato de sódio alcalinizantes branqueador optico coadjuvantes sinergista carga corante fragância enzima e água rótulo com dados de identificação e procedência data de fabricação tempo de validade e com a indicação do registro do produto junto a anvisa e ao ministério da saúde</i>	<i>und</i>	<i>Atol</i>	490	R\$ 3,75	R\$ 1.837,50
43	<i>Sabão em pó com 500g componentes ativo linear alquibezeno sulfonato de sódio (tensoativo biodegradável) composição linear alquibezeno sulfonato de sódio alcalinizantes branqueador óptico coadjuvantes sinergista carga corante fragancia enzima e água rótulo com dados de identificação e procedência data de fabricação tempo de validade e com a indicação do registro do produto junto a anvisa e ao ministério da saúde</i>	<i>und</i>	<i>Guarani</i>	4490	R\$ 1,70	R\$ 7.633,00
44	<i>Sabonete Líquido glicerinado/ph neutro/ concentrado 2lt</i>	<i>und</i>	<i>Limpmax</i>	696	R\$ 5,35	R\$ 3.723,60

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME
 CNPJ/MF Nº: 10.761.866/0001-79 - IE Nº: 06.378.732-6
 AV. HERÁCLITO GRAÇA, Nº 144 SALA 13 BAIRRO: CENTRO
 FORTALEZA-CE

46	saco para lixo 100lts preto reforçado 0,5mm pct c/ 100 und sujeito a amostra e teste de aceitabilidade após declarado vencedor	pct	Rava	2695	R\$ 14,00 quatorze reais	R\$ 37.730,00 trinta e sete mil, setecentos e trinta reais
47	saco para lixo 50lts preto reforçado 0,5mm pct c/ 100 und sujeito a amostra e teste de aceitabilidade após declarado vencedor	pct	Limp Bang	1345	R\$ 8,35 oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 11.230,75 onze mil, duzentos e trinta reais e setenta e cinco centavos
48	Touca em TNT branco com elástico	und	Ulti	1170	R\$ 0,99 noventa e nove centavos de real	R\$ 1.158,30 mil cento e cinquenta e oito reais e trinta centavos
49	Vassura de nylon com cepo de madeira tipo muiracatiara dimensões 31 x 12 x 7 cm cabode madeira tipo muiracatiara 1,20cm revestido em plástico indicado para pisos lisos secos ou molhados cerdas macias flexíveis e duráveis cabo levemente inclinado limpa melhor sobre as móveis	und	Dfrancis	603	R\$ 4,15 quatro reais e quinze centavos	R\$ 2.502,45 dois mil, quinhentos e dois reais e quarenta e cinco centavos
50	Vassura de pêlo com cabo	und	Dfrancis	383	R\$ 3,15 três reais e quinze centavos	R\$ 1.206,45 mil duzentos e seis reais e quarenta e cinco centavos
51	Vassura palha sem cabo confeccionado apartir da palha da carnauba artesanal	und	tradicional	1440	R\$ 1,50 um real e cinquenta centavos	R\$ 2.160,00 dois mil, cento e sessenta reais
52	Vassoura piaçava nº 03 fabricada com piaçava de primeira qualidade madeira dura e vermelha tipomuiracatiara cantendo 28 cerdas de meia polegada coladas com cola de alta resistencia e cabo de madeira vermelha revestido em plástico de 1,20mm dimensões 29x 4,2 x 19,6cm indicada para pisos externos como pátios e calçadas cerdas resistentes para trabalhos mais pesados	und	tradicional	513	R\$ 9,54 nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.894,02 quatro mil, oitocentos e noventa e quatro reais e dois centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

